[bookmark: _Hlk158214825]Nieuwe cao Retail Non-Food: wat verandert er voor jou?

Beste collega,
Per 1 januari 2026 is de nieuwe cao Retail Non-Food ingegaan. Deze cao loopt tot en met 31 december 2027. In deze brief leggen we kort en duidelijk uit wat er voor jou verandert.
Loon en loonontwikkeling
· De lonen in de cao worden verhoogd op dezelfde momenten als het Wettelijk Minimumloon:
1 januari 2026, 1 juli 2026, 1 januari 2027 en 1 juli 2027.
· In 2026 wordt (ook bij beoordelingsafhankelijk belonen) geen trede- of ervaringsjaar toegekend.
· Vanaf 2027 geldt het recht op een tredeverhoging weer.

Reiskosten woon-werkverkeer (vanaf 1 januari 2027)
· Vanaf 1 januari 2027 geldt een vergoeding van € 0,19 per kilometer voor woon-werkverkeer.
· De vergoeding geldt vanaf 10 kilometer enkele reis, tot maximaal 40 kilometer enkele reis.
· De vergoeding begint te tellen vanaf 10 kilometer.
Voorbeeld: woon je 11 kilometer van je werk, dan ontvang je een vergoeding voor 1 kilometer per enkele reis (2 kilometer per dag)
Let op: als het bedrijf op dit moment een andere, voor de medewerker minder gunstige reiskostenregeling heeft, moet je de tekst over reiskostenvergoeding hierboven verwijderen. Je kunt de bestaande regeling blijven hanteren per 1 januari 2027, maar moet hiervoor wel dispensatie aanvragen bij de Sociale Commissie Retail Non-Food.
Thuiswerken
· Werk je thuis, dan ontvang je een vergoeding van € 2,45 netto per thuiswerkdag.

Bedrijfshulpverlening (BHV)
· Ben je BHV’er, dan ontvang je een vergoeding van € 80 bruto per jaar, ongeacht het aantal uren dat je werkt.

Stagevergoeding
· Stagiairs op VO-, MBO-, HBO- en WO-niveau ontvangen een stagevergoeding van
€ 250 bruto per maand.
· Bij een deeltijdstage wordt dit bedrag naar rato aangepast.
· Voor snuffelstages geldt geen vergoeding.

Maaltijdvergoeding
· Als er geen maaltijd wordt verstrekt, ontvang je:
· minimaal € 4,50 per dag;
· of het bedrag van de bon, tot maximaal € 9,20.

Werktijd en uitwerkkwartier
De regels over werktijd zijn verduidelijkt. De bedoeling van de afspraken is niet veranderd.
Dit betekent onder andere:
· verplichte aanwezigheid telt als werktijd;
· kleine, incidentele en niet vooraf geplande overschrijdingen van je rooster tellen niet mee als extra gewerkte uren.

Ziekte en wachtdagen
· Bij ziekte kan maximaal 1 wachtdag per ziektegeval worden toegepast.
· Het inhouden van loon over een wachtdag mag alleen als je daarmee minimaal het wettelijk minimumloon blijft ontvangen.

Opleiding en ontwikkeling
· De opbouw van nieuwe rechten in het Individueel Ontwikkelbudget (IOB) stopt per 1 januari 2026.
· Rechten die je al hebt opgebouwd, blijven staan.
· Deze rechten vervallen zodra er een nieuwe sectorale ontwikkelregeling wordt ingevoerd.

Toekomstige onderwerpen
Tijdens de looptijd van deze cao hebben cao-partijen afgesproken om een aantal onderwerpen nader uit te werken of aan te passen.

Onderwerpen die nog worden aangepast in deze cao
Voor de onderstaande onderwerpen volgt in 2026 een aangepaste cao-tekst:
· Overwerk voor parttimers
De cao-tekst wordt aangepast aan Europese regelgeving, zodat parttimers bij overwerk gelijk worden behandeld ten opzichte van fulltimers.
· Bijzonder verlof
De regeling voor bijzonder verlof wordt inclusiever geformuleerd en beter afgestemd op verschillende gezins- en samenlevingsvormen.
· Inzet van reservisten
Er wordt een apart cao-artikel opgenomen voor medewerkers die ook reservist zijn bij Defensie, waarin rechten en plichten worden vastgelegd.

Onderwerpen die worden uitgewerkt of onderzocht
Daarnaast werken cao-partijen tijdens de looptijd van de cao aan:
· een aparte cao-module voor e-commercebedrijven;
· het verbeteren van gezondheid, preventie, verzuim en instroom in de WIA. Hiervoor kunnen gedurende de looptijd van de cao gezamenlijke afspraken, instrumenten of initiatieven worden ontwikkeld;
Deze onderwerpen leiden niet automatisch tot directe wijzigingen in arbeidsvoorwaarden, maar kunnen tijdens of na de looptijd van de cao verder worden ingevuld.

Onder deze brief is de loontabel opgenomen. Hierin staan de cao-uurlonen per functiegroep en leeftijd.

Heb je vragen over wat deze cao voor jou betekent? Neem dan gerust contact op met je leidinggevende of HR.

Met vriendelijke groet,

De werkgever












LOONTABEL MODE, JUWELIERS EN PARFUMERIEËN, VERF EN WONINGINRICHTING EN TABAKS- EN GEMAKSWINKELS PER 1 JANUARI 2026
Uurlonen
	Functiegroep
	A en B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	
	Uurloon
	Uurloon
	Uurloon
	Uurloon
	Uurloon
	Uurloon
	Uurloon
	Uurloon

	Schaaltrede
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15 jaar
	4,41
	4,48
	
	
	
	
	
	

	16 jaar
	5,07
	5,15
	5,25
	
	
	
	
	

	17 jaar
	5,81
	5,90
	6,01
	6,22
	
	
	
	

	18 jaar
	7,36
	7,46
	7,61
	7,88
	
	
	
	

	19 jaar
	8,83
	8,96
	9,14
	9,46
	9,91
	10,70
	
	

	20 jaar
	11,77
	11,94
	12,18
	12,61
	13,21
	14,26
	
	

	21 jaar / 0
	14,71
	14,93
	15,23
	15,76
	16,15
	16,55
	17,43
	18,52

	1 ervaringsjaar
	14,85
	15,15
	15,45
	16,07
	16,56
	17,29
	18,35
	19,69

	2 ervaringsjaren
	15,00
	15,38
	15,69
	16,40
	16,97
	17,81
	19,32
	20,93

	3
	15,15
	15,61
	15,92
	16,72
	17,40
	18,35
	19,84
	21,50

	4
	2%
	15,84
	16,16
	17,06
	17,83
	18,90
	20,38
	22,08

	5
	2%
	2%
	16,40
	17,40
	18,28
	19,46
	20,93
	22,67

	6
	2%
	2%
	2%
	17,75
	18,73
	20,05
	21,50
	23,29

	7
	16,40
	2%
	2%
	18,10
	19,20
	20,65
	22,08
	23,91

	8
	
	17,15
	2%
	2%
	19,72
	21,27
	22,67
	24,56

	9
	
	
	2%
	2%
	2%
	21,91
	23,28
	25,22

	10
	
	
	18,11
	2%
	2%
	2%
	2%
	2%

	11
	
	
	
	2%
	2%
	2%
	2%
	2%

	12
	
	
	
	2%
	2%
	2%
	2%
	2%

	13
	
	
	
	20,39
	2%
	2%
	2%
	2%

	14
	
	
	
	
	22,20
	2%
	2%
	2%

	15
	
	
	
	
	
	24,67
	26,22
	28,41











LOONTABEL SPORT EN SCHOENEN PER 1 JANUARI 2026
Uurlonen
	Functiegroep
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	
	Uur-
	Uur-
	Uur-
	Uur-
	Uur-
	Uur-
	Uur-
	Uur-
	Uur-

	Schaaltrede
	loon
	loon
	loon
	loon
	loon
	loon
	loon
	loon
	loon

	
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's

	15 jaar
	4,41
	4,46
	4,50
	
	
	
	
	
	

	16 jaar
	5,07
	5,12
	5,18
	5,23
	
	
	
	
	

	17 jaar
	5,81
	5,87
	5,93
	5,99
	6,11
	
	
	
	

	18 jaar
	7,36
	7,43
	7,50
	7,58
	7,73
	
	
	
	

	19 jaar
	8,83
	8,91
	9,00
	9,09
	9,27
	9,41
	9,55
	
	

	20 jaar
	11,77
	11,88
	12,00
	12,12
	12,36
	12,55
	12,74
	
	

	21 jaar / 0
	14,71
	14,85
	15,00
	15,15
	15,46
	15,69
	15,92
	16,00
	16,32

	1
	14,85
	15,00
	15,15
	15,38
	15,69
	15,92
	16,16
	16,46
	17,26

	2
	15,00
	15,15
	15,30
	15,61
	15,92
	16,16
	16,40
	17,28
	18,65

	3
	15,15
	15,30
	15,46
	15,85
	16,16
	16,40
	16,65
	17,63
	19,07

	4
	2%
	2%
	15,61
	16,08
	16,40
	16,65
	16,90
	17,99
	19,51

	5
	2%
	2%
	2%
	16,32
	16,65
	16,90
	17,15
	18,36
	19,96

	6
	16,08
	2%
	2%
	16,57
	16,90
	17,15
	17,41
	18,74
	20,42

	7
	
	16,57
	2%
	2%
	17,15
	17,41
	17,67
	19,12
	20,87

	8
	
	
	16,90
	2%
	2%
	17,67
	17,94
	19,52
	21,33

	9
	
	
	
	2%
	2%
	2%
	18,21
	19,92
	21,80

	10
	
	
	
	2%
	2%
	2%
	2%
	2%
	2%

	11
	
	
	
	18,29
	2%
	2%
	2%
	2%
	2%

	12
	
	
	
	
	2%
	2%
	2%
	2%
	2%

	13
	
	
	
	
	19,32
	2%
	2%
	2%
	2%

	14
	
	
	
	
	
	19,90
	2%
	2%
	2%

	15
	
	
	
	
	
	
	20,50
	22,43
	24,55












LOONTABEL TUINCENTRA PER 1 JANUARI 2026
Uurlonen
	Functiegroep
	A en B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	
	Uur-
	Uur-
	Uur-
	Uur-
	Uur-
	Uur-
	Uur-
	Uur-

	Schaaltrede
	loon
	loon
	loon
	loon
	loon
	loon
	loon
	loon

	
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's

	15 jaar
	4,41
	4,50
	
	
	
	
	
	

	16 jaar
	5,07
	5,18
	5,34
	
	
	
	
	

	17 jaar
	5,81
	5,93
	6,11
	6,44
	
	
	
	

	18 jaar
	7,36
	7,50
	7,61
	7,77
	
	
	
	

	19 jaar
	8,83
	9,00
	9,14
	9,32
	10,00
	10,70
	
	

	20 jaar
	11,77
	12,00
	12,18
	12,42
	13,34
	14,27
	
	

	21 jaar / 0
	14,71
	15,00
	15,23
	15,53
	16,67
	17,84
	19,30
	20,94

	1
	14,85
	15,15
	15,45
	15,84
	17,00
	18,19
	19,69
	21,36

	2
	15,00
	15,30
	15,69
	16,16
	17,34
	18,56
	20,08
	21,79

	3
	15,15
	15,46
	15,92
	16,48
	17,69
	18,93
	20,48
	22,22

	4
	2%
	15,61
	16,16
	16,81
	18,04
	19,31
	20,89
	22,67

	5
	2%
	2%
	16,40
	17,15
	18,40
	19,69
	21,31
	23,12

	6
	2%
	2%
	2%
	17,49
	18,77
	20,09
	21,73
	23,58

	7
	16,40
	2%
	2%
	17,84
	19,15
	20,49
	22,17
	24,05

	8
	
	16,90
	2%
	2%
	19,53
	20,90
	22,61
	24,53

	9
	
	
	2%
	2%
	2%
	21,32
	23,06
	25,03

	10
	
	
	18,11
	2%
	2%
	2%
	2%
	2%

	11
	
	
	
	2%
	2%
	2%
	2%
	2%

	12
	
	
	
	2%
	2%
	2%
	2%
	2%

	13
	
	
	
	20,09
	2%
	2%
	2%
	2%

	14
	
	
	
	
	22,00
	2%
	2%
	2%

	15
	
	
	
	
	
	24,01
	25,97
	28,18












LOONTABEL WONEN PER 1 JANUARI 2026
Uurlonen
	Functiegroep
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	
	Uurloon
	Uurloon
	Uurloon
	Uurloon
	Uurloon
	Uurloon
	Uurloon
	Uurloon
	Uurloon

	Schaaltrede
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's
	euro's

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15 jaar
	4,41
	4,46
	4,53
	
	
	
	
	
	

	16 jaar
	5,07
	5,13
	5,20
	5,26
	
	
	
	
	

	17 jaar
	5,81
	5,87
	5,96
	6,02
	6,07
	
	
	
	

	18 jaar
	7,36
	7,43
	7,54
	7,61
	7,69
	
	
	
	

	19 jaar
	8,83
	8,91
	9,05
	9,14
	9,22
	9,32
	9,51
	
	

	20 jaar
	11,77
	11,88
	12,06
	12,18
	12,31
	12,43
	12,68
	
	

	21 jaar / 0
	14,71
	14,86
	15,08
	15,23
	15,38
	15,53
	15,86
	16,02
	16,18

	1
	14,86
	15,01
	15,31
	15,46
	15,61
	15,85
	16,22
	16,96
	17,52

	2
	15,01
	15,16
	15,53
	15,69
	15,85
	16,16
	16,60
	18,16
	19,36

	3
	15,16
	15,31
	15,77
	15,93
	16,08
	16,48
	16,97
	18,88
	20,33

	4
	2%
	2%
	16,01
	16,17
	16,40
	16,81
	17,37
	19,64
	21,35

	5
	2%
	2%
	2%
	16,49
	16,73
	17,15
	17,77
	20,42
	22,41

	6
	16,09
	2%
	2%
	16,82
	17,07
	17,49
	18,18
	21,24
	23,53

	7
	
	16,57
	2%
	2%
	17,40
	17,84
	18,60
	22,09
	24,71

	8
	
	
	17,33
	2%
	17,76
	18,20
	19,02
	22,97
	25,95

	9
	
	
	
	2%
	2%
	2%
	19,46
	23,89
	27,24

	10
	
	
	
	2%
	2%
	2%
	2%
	2%
	2%

	11
	
	
	
	18,57
	2%
	2%
	2%
	2%
	2%

	12
	
	
	
	
	2%
	2%
	2%
	2%
	2%

	13
	
	
	
	
	2%
	2%
	2%
	2%
	2%

	14
	
	
	
	
	20,00
	20,50
	2%
	2%
	2%

	15
	
	
	
	
	
	
	21,91
	26,90
	30,68



4

